[image: image1.jpg]

                                         ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

        ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 февраля 2014 г.                  №  23
	Определение гарантирующей организации
и зоны ее деятельности для централизованных
систем холодного водоснабжения и водоотведения
на территории Ретюнского сельского поселения.

            Руководствуясь частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», учитывая, что организацией, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение и эксплуатирующей водопроводные и канализационные сети на территории поселения с 01 января 2014 года является ОАО «Лужский водоканал»    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01 января 2014 г. для всех централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения, расположенных в пределах границ муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области,  гарантирующую организацию ОАО «Лужский водоканал».
2. Установить что зоной деятельности гарантирующей организации ОАО «Лужский водоканал» является территория поселения.
3. ОАО «Лужский водоканал» в течение шести месяцев с даты наделения ее статусом гарантирующей организации направить абонентам, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения и которые не имеют соответствующего договора с ОАО «Лужский водоканал», предложения о заключении договоров холодного водоснабжения, договоров водоотведения (единых договоров холодного водоснабжения и водоотведения).
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в соответствии с действующим законодательством, вступает в силу с момента  опубликования.

Глава администрации
Ретюнского сельского поселения                                    Н.В. Степанов